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INDEPENDENT AUDITOTS REPORT

To the Members of Khushbu Auto Finance Limited

Report on the Audit of the Financial statements

Opinion
lhaveauditedtheaccompanyingfinancialstatementsofKhushbuAutoFinanceLimited
(hereinafterreferredtoas'Company'),whichcomprisetheBalanceSheetasatMarch3l'
ZO24,thestatementofProfitandLossfortheyearthenended'theCashFlowStatement'
and a summary of significant accounting policies and other explanatory information'

ln my opinion and to the best of my information and according to the explanations given to

me, the aforesaid financial statements give the information required by the Act in the

manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting

principles generally accepted in lndia including: -

(a) ln the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Company as at March

31.,2024.
(b) ln the case of Statement of Profit and Loss, of the Profit for the year ended on that

d ate.
(c) Cash flow Statement for the year ended on that date'

Basis of Opinion
tconducted my audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under

section L43(10) of the Companies Act, 2013. My responsibilities under those standards are

further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial statements

section of my report. I am independent of the Company in accordance with the Code of

Ethics issued by the lnstitute of chartered Accountants of lndia together with the ethical

requirements that are relevant to my audit of the financial statements under the provisions

oftheCompaniesAct,2013andtheRulesthereunder,andlhavefulfilledmyotherethical
responsibilities in accordance wlth these requirements and the code of Ethics. I believe that

the audit evidence I have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for my

opin ion on financial statements.

lnformation other than the Financial statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other

information. The other infornration comprises the information included in Board's Report

including Annexure to Board's Report but does not include the financial staiements and my

auditor's report thereon.

Myopiniononthefinancialstatementsdoesnotcovertheotherinformationandldonot
express any form of assurance conclusion thereon'

ln connection with the audit of the financial

other information and, in doing so, consider

statements, my responsibility is to read the

whether the other information is materiallyf.ffi
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inconsistent with the financial statements, or my knowledge obtained during the audit or

otherwise appears to be materially misstated'

lf,basedontheworklhaveperformed,lconcludethatthereisamaterialmisstatementof
this other information; I required to report that fact'

ResponsibilitiesofManagementandThoseChargedwithGovernancefortheFinancial
Statements
TheCompany,sManagementisresponsibleforthemattersstatedinSection134(5)ofthe
Co.p.nie, Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial

statementsthatgiveatrueandfairviewofthefinancialpositionandfinancialperformance
of the company in accordance with the accounting principles generally accepted in lndia'

includingtheAccountingStandardsprescribedundertheActreadWithrelevantrulesissued
there under.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance

with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for

pr"r.nting and detecting frauds and other irregularities; selection and application of

ipproprirt-" accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and

pira"rt, and design, implementation and maintenance of adequate internal financial

controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the

accounting records, relevani a tf'"' preparatio; and presentation of the financial

statements that give a true and fair view ani are free from material misstatement, whether

due to fraud or error.

ln preparing the flnancial statements, management is responsible for assessing the

company'sabilitytocontinueasagoingconcern,disclosing'asapplicable'mattersrelated
to going aon."rn and using the goin! conc"'n basis of accounting unless management either

intends to liquidate the compa-ny oi to ...r. operations, or has no realistic alternative but

to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial

reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

frly oUjectivei are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as

awholearefreefrommaterialmisstatement,whetherduetofraudorerror'andtoissue
an auditor's report that inJuj"t 'y opinion Reasonable assurance is a high level of

assurance,butisnotaguaranteethatanauditconductedinaccordancewithsAswillalways
detectamaterialmisstatementwhenitexists.Misstatementscanarisefromfraudorerror
and are considered material if, individually or in the aggregate' they could reasonably be

expected to influence tn. 
".ono'ii 

decisions of users taken on the basis of these financial
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statements.
;tb;;;i." audit in accordance with SAs, I have exercised professional judgment and

maintain professional skepticism throughout the audit' lalso:
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. ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those

risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for

myopinion.Theriskofnotdetectingamaterialmisstatementresu|tingfromfraudis
higher than for one resultlng from error, as fraud may involve collusion, forgery,

intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control'

o obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit

proceduresthatareappropriateinthecircumstances.Undersection143(3)(i}ofthe
Companies Act, 2013, I am also responsible for expressing my opinion on whether the

company has adequate internal financial controls system in place and the operating

effectiveness of such controls.

.EValuatetheappropriatenessofaccountingpoliciesusedandthereasonablenessof
accounting estimates and related disclosures made by management'

o Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of

accountingand,basedontheauditevidenceobtained,Whetheramaterialuncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the company's

ability to continue as a going concern. lf lconclude that a material uncertainty exists, I

requiied to draw attention in my auditor,s report to the related disclosures in the

finincial statements or, if such disclosures are inadequate' to modify my opinion' My

conclusionsarebasedontheauditevidenceobtaineduptothedateofmyauditor/s
report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to

continue as a going concern

. EValuate the overall presentation, structure and content of the financial statements,

including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying

transactions and events in a manner that achieves fair presentation'

lcommunicate with those charged with governance regarding, among other matters' the

plun,,ed,.op"andtimingoftheauditandsignificantauditfindings,includinganysignificant
deficiencies in internal control that I identify during my audit'

lalsoprovidethosechargedwithgovernancewithastatementthatlhavecompliedwith
relevant ethical requirements,"gading independence, and to communicate with them all

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on my

ndependence, and where applicable, related safeguards'

Myresponsibilityistoexpressanopiniononthesefinancialstatementsbasedonmyaudit.
I have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards

and matters which are required to be included in the audit report under the provisions of

the Act and the Rules made there under'

conducted my audit of the financial statements in accordance with the Standards on

uditing specified under Section 143(10) of the Act' Those Standards require that I comply
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with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance

about whether the financial statements are free from material misstatement'

Anauditinvolvesperformingprocedurestoobtainauditevidenceabouttheamountsand
thedisclosuresinthefinancialstatements.Theproceduresselecteddependuponthe
auditot,sjudgment,inc|udingtheassessmentoftherisksofmaterialmisstatementofthe
financialstatements,whetherduetofraudorerror'lnmakingthoseriskassessments'the
auditor considers internal financial control relevant to the Company's preparation of the

financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that

are appropriate in the circumstances An audit also includes evaluating the appropriateness

ofthe.accountingpoliciesandthereasonablenessoftheaccountingestimatesmadebythe
Company,sManagement,aswellasevaluatingtheoverallpresentationofthefinancial
statements.

I believe that the audit evidence I have obtained is sufficient and appropriate' to provide a

basis for my opinion on the financial statements'

Report on Other Legal and Regulatory Requirements --
1. As required by the Companls (nuiitofi Report) order' 2020 ("the order'')' issued by the

centralGovernmentoflndiaintermsofsub-section(11)ofsectionl43oftheAct,lgive
in the "Annexure-1", a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the

order, to the extent aPPlicable'

2. As required by section 143(3) of the Act, I report that:-. 
, . , -- rL- L^-. ^.

a. I have sought and oot.in.a all the information and explanations which to the best ot

my knowledge and belief were necessary for the purpose of my audit'

b. ln my opinion proper books of accouni as required by law have been kept by the

Company so far as it appears from my examination of those books'

c.TheBalanceSheetandStatementolProfitandLossdealtwithbythisReportarein
agreement with the books of account. The company is having Tally ERP for

maintenanceofbooksofaccountsthroughwhichStandardTrialBalanceisbeing
generated bY the system'

d. ln my opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting

Standards specified under Section 133 of the Act' read with the Companies

(Accou nts) Rules, 2014;

On the basis of written representations received from the directors as on March 31'

2024 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified

as on March 31,2l24,from being appointed as a director in terms of Section 154(2)

of the Act.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in

accordance with the requirements of section 197(16) of the Act, as amended:

ln my opinion and according to the information and explanations given to me' the

,rnug"ii.r remuneration paid by the Company to its diredors during the current

;;;;:;j; ";"tdance 
with the provisions of Section 197 of the Act' read with

ScheduleVoftheAct.Theremunerationpaidtoanydirectorisnotinexcessofthe
limit laid down under Section 197 of the Act' The Ministry of Corporate Affairs has

f.

6osQ
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not prescribed other details under section 197(16) which are required to be

commented uPon bY me.

g. with respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to

financial statements of the company and the operating effectiveness of such

controls, refer to my separate Report in "Annexure 2"

h.WithrespecttotheothermatterstobeincludedintheAuditor.sReportin
accordance with Rule 11 of the companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in my

opinionandtothebestofmyinformationandaccordingtotheexplanationsgivento
me:

(i)TheCompanyhasdisclosedtheimpactofpending|itigations(ifany)onits
financial position in its financial statements'

(ii) The company does not have any long-term contracts including derivative

contracts; hence the question of any material foreseeable losses does not arise;

(iii)NoamountswererequiredtobetransferredtothelnvestorEducationand
Protection fund bY the comPanY.

3.AsrequiredunderRulell(e)oftheCompanies(AuditandAuditors}Rule,2014,lreport
that
a.Themanagementhasrepresentedthat,otherthanasdisclosedinthenotestothe

accounts,
i) The reporting entity has not used an intermediary or

ii) The reporting entity has not acted as an intermediary

for advancing / loaning to / investing funds in ultimate beneficiary / ultimate

beneficiary / ultimate beneficiary identified by the funding party or has not

provided any guarantee / security or the like on behalf of the ultimate

beneficiarY / funding Party

b. I have performed audit procedures and examined the appropriateness of such

representation given by the management as per the requirement of Rule tl(exi) and

(iii. Based on such examination, ireport that nothing come to my notice that has

iaused me to believe that the above mentioned representation contains any material

misstatement.

4'TheCompanyhasnotdeclaredandpaidanydividendduringthefinancialyearhence
provision prescribed under section 123 of The Companies Act, 2013 read with Rule 11(f)

of the Companies (Audit and Auditors) Rule, 2014 is not applicable'

5.Basedonmyexamination,whichincludedtestchecks,theCompanyhasusedaccounting
softwares for maintaining its books of account for the financial year ended March 31'

2024 which has a feature of recording audit trail (edit log) facility in respect of the

application and the same has operated w'e'f' 04'11'2023 for all relevant transactions

recorded in the softwares. Further, during the course of my audit ldid not come across

anyinstanceoftheaudittrailfeaturebeingtamperedwithinrespectoftheaccounting
software w.e.f . 04.71.2023.
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AsprovisotoRule3(1)oftheCompanies(Accounts)Rules,2014isapplicablefromApril
1, 2023, reporting under Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules' 2014 on

preservation of audit trail as per the statutory requirements for record retention is not

applicable for the financial year ended March 31, 2024'

l5-<r
Dineshkumar Jain

Cha rtered Accountant
MembershiP No.039139

Place: Jamnagar
Date: 15ih May,2024
UDIN: 24039139BKGWGP9503
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Annexure-1 to lndependent Auditor's Report

Referred to in Paragraph 1 under the heading of "Report on other Legal and Regulatory

Requirements" of my report of even date of Khushbu Auto Finance Limited

i. tixed Assets
(a! The company is maintaining the Fixed Assets records containinS full particulars

including classification, quantitative details and location'

(b) According to information provided by the management, the company has a

program of physical verification every 3 Years and no material discrepancies

were noticed on such verification. ln my opinion, the frequency of verification is

reasonable having regard to the size of the company and the nature of its assets'

(c}Basedontheinformationandexplanationprovidedtome,lamoftheopinion
that there are no immovable properties and therefore this sub-clause is not

applicable to the comPanY.

(d) Based on the information and explanation provided to me, the company has not

carried out any revaluation activity of its Property Plant and Equipment and

therefore this clause is not applicable to the company'

(e) Based on information and explanation provided to me, no proceedings have

been initiated or are pending against the company for holding any benami

propertyundertheBenamiTransactions(Prohibition)Act,1988(45of1988)and
rules made thereunder and therefore this clause is not applicable to the

company.

ii. lnventories
(a) The Company is NBFC engaged in business of Finance and does not hold any

physical inventories. Accordingly, this clause is not applicable to the company'

(b) Based on information and explanation provided to me' the company has been

sanctionedworkingcapitallimitsinexcessoflimitsspecifiedintheorder,in
aggregate,frombanksorfinancialinstitutionsonthebasisofsecurityofcurrent
assetsandthecompanyhaspolicytosubmitquarterlystatementswhicharein
agreement with Books of Accounts after finalisation of accounts of the Company,

for the Q4except lor
Particulars es per Stock

statement

provlded to

BanL (Rs. ln
rakhs)

Audlted

Flnancial

Statements
(Rs. tn lakhs)

Difference

(Rs, ln
lakhs)

Remarks

Receivable 2t,707 .OO 2t,672.OO 35.00 As per Information &

Explanation given to

me few collection

ffi
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Overdue

Receivable

above

days

4,286.00 4,251.00 35.00 entries were pending

at the time of

submission of stock

statement. Hence,

there is deviation

iii. Loans Provided
(a) The provisions of this sub-clause of the order are not applicable to the Company

as its principal business is to give loans

(b) The Company, being a Non-Banking Financial Company ('NBFC), registered

under provisions of RBI Act, 1934. ln my opinion and according to the

information and explanations given to me, the investments made, guarantees

provided, security given and the terms and conditions of the Srant of al| loans

and advances in the nature of loans and guarantees, provided during the year

are, prima facie, not prejudicial to the Company's interest'

(c) The Company, being a Non-Banking Financial Company ('NBFC), registered

under provisions of RBI Act, 1934 and rules made thereunder, in pursuance of its

compliance with provisions of the said Act/Rules, particularly, the Income

Recognition, Asset Classification and Provisioning Norms, monitors repayments

of principal and payment of interest by its customers as stipulated' ln my opinion

and according to the information and explanations Eiven to me, in respect of

loans and advances in the nature of loans, the schedule of repayment of principal

and payment of interest has been stipulated and in cases where repayment of

principal and payment of interest is not received as stipulated, the cognizance

thereofistakenbythecompanyincourseofitsperiodicregulatoryreporting.
According to the information and explanation made available to me, reasonable

steps are taken by the Company for recovery thereof.

(d) The Company, being a NBFC, registered under provisions of RBI Act' 1934 and

rules made thereunder, in pursuance of its compliance with provisions of the said

Act/Rules,particularly,thelncomeRecognitlon,AssetClassificationand
Provisioning Norms, monitors and report total amount overdue including

principal and/or payment of interest by its customers for more than 150 days' ln

cases where repayment of principal and payment of interest is not received as

stipulated, the cognizance thereof is taken by the Company in its periodic

regulatory reportinE. According to the information and explanation made

.uiil.bl. to me, reasonable steps are taken by the Company for recovery

thereof.
(e) Since the Company's principal business is to give loans' Accordingly, the provision

of clause 3(iii)(e) of the Order is not applicable to it'

(f) Based on my audit procedures, according to the information and explanation

made available to me, the Company has not granted any loans or advances in the

nature of loans either repayable on demand or without specifying any terms or

period of repayment during the year'
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iv. Loans, lnvestments, Guarantees and Securities

According to the information and explanation given to me, the Company has not granted

any loans, made investments or provided guarantees in contravention of provisions of

section 185 of the Act. The provisions of section 186 of the Act are not applicable to the

Company.

v. Deposits
ln my opinion and according to the information and explanations given to me, the

company being a non-banking financial company registered with the Reserve Bank of

lndia, the provisions of sections 73 to 75 or any other relevant provisions of the Act and

the Companies (Acceptance of Deposits) Rules,2014, as amended, with regard to the

deposits accepted are not applicable to the Company, I am informed by the

Management that no order has been passed by the company Law Board, National

company Law Tribunal or Reserve Bank of lndia or any court or any other Tribunal on

the Company in respect of the aforesaid deposits.

vi. Cost Records
The central Government has not prescribed maintenance of cost records under section

148 (1) of the companies Act, 2013 therefore clause (vi) of paragraph 3 of "the order" is

not applicable to the ComPanY.

vii. Statutory Dues

(a) eccoiding to the information given to me, the Company is generally regular in

depositing undisputed statutory dues including Provident Fund, Employee's state

lnsurance, lncome Tax, Service Tax, GST, CESS and other applicable statutory dues

with the appropriate authorities. As per information and explanations given to me

there are no arrears of undisputed statutory dues outstanding as at 31st March,

2024, fo( the period of more than six months from the date they become payable'

(b) According to the information and explanations to the extent provided to me'

statutoryduesincludingProvidentFund,Employee'sstatelnsurance'lncomeTax'
ServiceTax,GsT,cEssandotherapplicablestatutorydues,whichhavenotbeen

of di n der:on account are as u noer:-

Name of
Statute

Nature of
the dues

P e riod Amount
Demanded
(in La kh)

Amount
Deposited
(in Lakh)

Forum where
dispute is

Pending
'l-he lncome

Tax Act, 1961
lncome
Tax

2017 -L8 46* Commissioner
(Appeals)

ffinteiest amount on demand) outstanding is in

respect of assessment order passed on 29.03.2023'

viii. Undisclosed lncome

Ss informed to me and on basis of explanations provided to me' the company has not

iurrendered or disclosed any transaction not recorded in books of accounts as income

!t,)'- -9
.'i r.,l.No.39l3! \ r
.\Lr.t'tuecnn75

during the year in the tax assessments under the lncome Tax Act' 1961'
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ix. Repayment of Loans and Other Borrowings
(a) ln my opinion, the Company has not defaulted in repayment of loans or other

borrowingstofinancialinstitutions,banks,governmentandduestodebenture
holders or in the payment of interest thereon to any lender'

(b) According to the information and explanations given to me and on the basis of my

audit procedures, I report that the company has not been declared wilful defaulter

by any bank or financial institution or government or any government authority or

any other lender.
(c)lnmyopinionandaccordingtotheinformationandexplanationsgiventome,the'Companyhasobtainedthemoneybywayoftermloansfrombankduringtheyear

and has also made timely repayment'
(d)Companyhasavailedbankborrowinginformofworkingcapitalfacilitywhichare.,renewableonyearlybasis.Companyhasgrantedretailloansforatenureof3years

ormorebyutilisingthesefacilities.However,asat3lsMarch,2024currentassets
of company is more than its current liabilities' Further, company has positive

cumulativecashflowinitsALMforeachbucket.Thusfundsraisedonshortterm
basis are utilised for the purpose where the realisation is adequate for funds

received on short term basis.

(e)Accordingtotheinformationandexplanationstotheextentprovidedtome,the.'.o.p.nyh.,notobtainedanyfundsfromlenderstomeettheobligationsofits

subsidiaries, associates and jolnt ventures'

(f) According to the information and explanations to the extent provided to me' the
',.o.p.nyh.,notraisedanyloansduringtheyearonthepledgeofsecuritiesheldin

its subsidiaries, joint ventures or associate companies and therefore this sub-clause

is not applicable to the company.

x. IPO/FPo/Private Placement/Preferential Allotment

(a) in my opinion and according to the information and explanations Siven to me' the

Company has not raised money by way of lnitial Public Offer or further Public Offer

during the Year.

(b) The Company has not made any preferential allotment or private placement of

shares or fully or partly convertible debentures during the year' Accordingly, clause

3(xXb) of the Order is not applicable'

xi. Fraud
(a) During my examination of the books and records of the Company' carried out in

accordance with the generally accepted auditing practices in lndia' and according to

the information and explanations given to me, no fraud by the company or any

fraud on the company has been noticed or reported during the year'

(b)NoreporthasbeenfiledbythemeinFormADT-4asprescribedunderrule13.of
companies (Audit and auditors) Rules,2014 with the central Government under

sub-section 12 of Section 143 of Companies Act' 2013'

(c)lhavenotcomeacrossanyWhistle-blowercomplaintsmadeinthecompanyduring
the Year.
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xii. Nidhi ComPanY

The Company is not a Nidhi Company as defined under section 406 of Companies

Act, 2013. Therefore, clause (xii) of paragraph 3 of the order is not applicable to the

CompanY.

xiii. Related Party Transactions
lnmyopinionandaccordingtotheinformationandexplanationsgiventomethe
Company is in compliance with section 188 and 177 of the Companies Act' 2013'

whereapplicable,forallthetransactionsWithrelatedpartiesandthedetailsof
related party transactions have been disclosed in Note No' 3L to the financial

statements.

xiv. lnternal Audit
a. The ComPanY has an internal audit system commensurate with the size and nature

of its business.

b. The internal audit report for Period from 01 04 2023 to 30'09'2023 received &

lnternal audit for period from 01.10 2023 to 31'03'2024 is under process for the

Company till the date of the audit report' Hence, The internal audit report for

Period from 01.04.2023 to 30.09.2023 has been considered by me'

xv. Non-Cash Transactions with Directors

As per the information and explanation given to me' Company has not entered into

any non-cash transactions with directors or persons connected with him/her'

xvi. NBFC Registration
(a) The Company is required to be registered under Section 45-lA of the Reserve

Bank of lndia Act, 1934 and the Company has obtained the required registration'

(b) According to the information and explanations given to me' the Company has not

conducted any Non-Banking Financial or Housing Finance activities without

obtainingavalidcertificateofRegistrationfromtheReserveBankoflndiaasper
the Reserve Bank of lndia Act, 1934'

(c) According to the information and explanations Siven to me' the Company is not a

Core lnvestment Company ('ClC) as defined under the Regulations by the

Reserve Bank of lndia.

(d) As per information Provided in

Company belongs has no CIC's

(Reserve Bank) Directions, 2016.

course of my audit, the Group to which the

as defined in the Core lnvestment Companies

xvii. Cash Losses

Thecompanyhasnotincurredcashlossesduringthefinancialyearcoveredbymy
audit and the immediately preceding financial year'

xviii. Resignation by Statutory Auditors

As informed to me and on basis of explanations provided to me'

auditor from 5 preceding financial years Therefore' clause (xviii)
lam the statutory
of paragraPh 3 of

l/".*o.sr,rrY
q\ JAMNAGAR i 5M

"the order" is not applicable to the Company'
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xix. Material Uncertainty
Accordingtotheinformationandexplanationsgiventomeandonthebasisofthe
financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets and

payment of financial liabilities, my knowledge of the Board of Directors and

managementplansandbasedonmyexaminationoftheevidencesupportingthe
.rrrrptionr,nothinghascometomyattention,whichcausesmetobelievethatany
materialuncertaintyexistsasonthedateoftheauditreportindicatingthatthe
Companyisnotcapableofmeetingitsliabilitiesexistingatthedateofbalancesheet
.asandwhentheyfallduewithinaperiodofoneyearfromthebalancesheetdate.l,
however,StatethatthisisnotanassuranceastothefutureViabilityofthecompany.
I further state that my reporting is based on the facts up to the date of the audit

report and I neither give any guarantee nor any assurance that all liabilities falling

due within a period of one year from the balance sheet date' will get discharged by

the Company as and when they fall due'

xx. Corporate Social Responsibility
(a) According to the information and explanations given to me and based on my

examination of the records of the Company, there are no unspent amounts towards

Corporate Social Responsibility (CSR) on other than ongoing projects requiring a

transfertoaFundspecifiedinScheduleVlltotheCompaniesActincomplianceWith
second proviso to sub section 5 of section 135 of the said Act' Accordingly. reporting

under clause 3(xx)(a) of the Order is not applicable to the Company for the year'

(b) According to the information and explanations given to me and based on my

examination of the records of the Company, there is no amount which is remaining

unspent under sub section 5 of section 135 of the Act pursuant to any ongoing.cSR

project. Accordingly, reporting under clause 3(xxXb) of the Order is not applicable to

the ComPanY.

xxi.Qualificationsoradverseauditorremarksinothergroupcompanies
Reporting under clause xxi of the order is not applicable in respect of standalone

financial statements.

Dineshkumar Jain

Chartered Accountant
MembershiP No. 039139

Place: Jamnagar

Date: 15th MaY,2024
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Dineshkumar Jain
Chartered Accountant

Shreeji Plaza,4th floor Valkeshwari Nagri,

Opp. Dr. Takwani Hospita l,

Annexure - 2 to the lndependent Auditors' Report of even date on the Financial

Statements of Khushbu Auto Finance Limited

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143

of the Companies Act, 2013 ('the Act")
lhave audited the internal financial controls with reference to financial statements of

Khushbu Auto Finance Limited (hereinafter referred to as 'Company') as of 31st March 2024

in conjunction with my audit of the financial statements of the company for the year ended

on that date.

Management's Responslbility for lnternal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal

financial controls based on the internal control with reference to financial statements

criteria established by the Company considering the essential components of internal

control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls over Financial

Reporting issued by the lnstitute of chartered Accountants of lndia ('lcAl'). These

responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal

financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient

conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its

assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of

the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as

required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility
My responsibility is to express an opinion on the company's internal financial controls with

reference to financial statements based on my audit. I conducted my audit in accordance

with the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls over Financial Reporting (the

"Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by lCAl and deemed to be

prescribed under section L43(10) of the companies Act, 2013, to the extent applicable to an

audit of internal financial controls, both applicable to an audit of lnternal Financial Controls

and, both issued by the lnstitute of chartered Accountants of lndia. Those standards and

the Guidance Note require that lcomply with ethical requirements and plan and perform

the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls

with reference to financial statements was established and maintained and if such controls

operated effectively in all material respects.

My audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy ol

the internal financial controls system with reference to financial statements and their

operating effectiveness. My audit of internal financial controls with reference to financial

statements included obtaining an understanding of internal financial controls with reference

to financial statements, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and

evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed

risk. The pro.edrres selected depend on the auditor's judgment, including the assessment

of the iisks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or

- 361 008



Dineshkumar Jain
Chartered Accountant

Shreeji Plaza,4th floor Valkeshwari Nagri,

Opp. Dr. Takwani HosPital,

I believe that the audit evidence I have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for my audit opinion on the company's internal financial controls system with

reference to financial statements.

Meaning of lnternal Financial Controls with reference to financial statements

A company's internal financial control with reference to financial statements is a process

designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reportinS and

the preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally

accepted accounting principles. A company's internal financial control with reference to

financial statements includes those policies and procedures that (1) pertain to the

maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the

transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable

assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial

statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts

and expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations of

management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding

prevention or timely detection of unauthorized acquisition, or disposition of the company's

assets that could have a material effect on the financial statements'

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls with reference to financial statements

Because of the inherent limitations of internal financial controls with reference to financial

statements, including the possibility of collusion or improper management override of

controls, material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also,

projections of any evaluation of the internal financial controls with reference to financial

;taiements to future periods are subject to the risk that the internal financial control with

reference to financial statements may become inadequate because of changes in

conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may

deteriorate.

Opinion
lnmyopinion,theCompanyhas,inallmaterialrespects,anadequateinternalfinancial
contiols system with reference to financial statements and such internal financial controls

with reference to financial statements were operating effectively as at 31st March,2024,

based on the internai control over financial reporting criteria established by the company

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on

Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of

Chartered Accountants of lndia.

Dineshkumar Jain

Chartered Accountant
Membership No. 039139

Place:Jamnagar
Date: 15th MaY,2024
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5I. No.

I

1.

b.

2.

b

3.

b.

d.

1.

b.

d.

a,

b.

d.

(hushbu auto Finance timit€d
(ClN : U74999Gr1994plC022815)

Stendalone Salanc€ She€tas at 3l March 2024

(Allamouitsa.. n rrdian Rupe.5 tn .khr)

as at As at
3l March 2024 3t March 2023

EQUITY AND

Total Shareholders'

Shareholders' tunds
Share Capital
Reserves and surplus

5,75A
4,854

s,76a
5,207

10.959

liabilities

Long-term borrow ngs

OtherLonEterm
Long-term provi!ions

curent Liabilities
Short-term

1,667

266
1.352

7,257

25

7

371

74

s(a)

6
'7lat

s(b)

9

7(b)

10

10

11

t2
13

72

14

15

1to 35

1,t77
289
982

_=l?!!_ _.--__ti!z

Trade Payables

ToraloutstandinS

Tota I outsta nd int
and Small Enterprises
Other Current

Short-term provisions

Cash and Cash

Mrcro Enterplses and Small

credrtors other than Micro Enterprises

and ntant ble assets

form integral part of the financiat

243

76

6,75t

213

-- 

----J)14 7,2A3

Total tqujty and

ASSETS

1i) Property, Plant and
(ii) lntangible assets

Deferred Tax Assets

Other Non Curreft

21,9E8

54

10

603

13,289

70,247

61

15

413

12,234
230 792

14,186 72,976

Short Term Loans and
Other Curient Assets

Total Cu(ent Assets

6,934
45

55

271

'7,281

/6
52

393

The notes on

PLACE:]AMNAGAR

DATE:15.05.2024

Chaltered Accountant

_-______zE9L

Dir€ctor

(olN:0051443)
PI.ACE: AHMEDABAD

For and On behalf of l(hurhbu Auto Finan.e Limited

cro
(DrN:

PLACE:

p*%
i/ r.,r.r'ro.:rrsr\i

?\JAi/NAGAR/5

\No-E
UOIN:
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Sr.No.

I

I

It

VI

vt I

IX

(hushb! Auto Finan.e Limited
(ClN i U74999GJ1994P1C022816)

Statem€nt of Profit and loss forthe year ended 31 March 2024

(All.mount!ar. rn lnd an Rup..s in r.khs)

Forthe year ended Forthe yea. ended

31 March 2024 3l March 2023

b Other Operat nt

Totallncome (l+ll)

a. Employee Benefits

d. Oepre.iation and

Total€xpenses (lV)

PLACE:]AMNAGAR

04IEr15.05.2024

and extraordinary llems and tts)( (ltt,tV)

Items and tax (lll IV)

3,633

645

I

3,106

320

3

19

20

2t
10

22

4,279 3.529

3,945 3.028

334 501

489

962

952
22

593

650
7,O27

1,665

22

581

3!4 601

Profit/(Loss) before tax 3:|4

229

{2)icome Tax of Pr€vious

Prof t/(toss)lor the Year

Earnings Per Share

8as c &Druted

Chartered A€countant

Membership No.: 039139

Chetankumar Pat€l

Director

(ol r 0051443)
PLACE: AHMEOABAD

k
WholeTime Oirector

and cfo
(01Nr07610732)

PLACE:AHMEDAEAD

Lt7
19

The notes on account inte8ral pa11 of the financial etatements
As per our report ofeven

1130)

237 389

24 0-60 0.99

1to35

For.nd On behalf of Khushbu Auto f in.nce lamited

#*%
* FM.No.39139 I *
?\ JAMNAGAR /5M

UDIN:

23



(hushbu Auro finance Limited
(ClN : U74999Gjt994pICO228t6)

Cash flow Statementforthe yearended on 31stMarch,2024

Cash flowfrom operating
Net prolit before raxation

from Finance Act vities

ANO CASH 
'QUIVATENTS 

(A+B}CI

ialramo!nt!ar€ in rndi.n R!p.e3,n l.kh!)
Year ended on yearended on
3l March 2024 31March2023

Adi!slmen! for:

Loan Provisions

Bad Debts

Operating Prof it before

334

22

363

1,302

1,O27

3,048

601

22

(320)

7,2a2

2,547

(3,820)

338

90
(281)

(3,673)

(r,125)

{2,630)

{1s1)

(181)

42

(2,920)

t2E

L

l.crease/ Decrease in orher & no. curenr liabil t es & provisions
Sub-Total Movement in
Net Cash generated lrom
Direct taxes paid (net of

NET FROM OPE8ATING ACTIVITIES

Cash flow from investing
Purchase of Fixed Assets

Proceeds from d sposa of
NET CAsH FROM INVESTING ACTIVITIES

Decrease/-hcrease in
oecrease/-lncrease in
(LonEIerm and Short
lncrease/-Decrease rn

and Adv.nces and Other Current Assers

borowinErelat nB operation
borrowing relatint operation

_- _________l9I

(3)

_ __-- _.i!I

(e)

Cash flow form financint

lncrease/'Oecr€ate in Lont
hcrease/-Decrease in short
Premium on PPS set aside
Proceed f.om issue of PPS

NET INCRTAsE IN
Cash and cash equivalents at
Cash and cash equivalentr at
Components of cash and cash
Crsh and cheques on hand

- ln cu(ent account & cash

(1,O211

555

500

110

(e52)

31

t,954
181

_ _l&

-,, 
-----ri!L

94

44

NEI CASH FROM TINANCING ACTIVIIIES 139

7S

OC'.!r4.Gt-

Director

(DlN:0051443)

PLACE: ABMEDAgAO

beginnint oftheyear
31

44
75

as at th€ end ofthe year

The fsures of the orevious
As per our repo( ofeven date

TOTAL

been re-srouped wherever found necessary.

24

20

44

ror and on behalfofEoard of oirectors of
(hushbu Auto Finance Limred

Chartered Accountant

Membership No.i039139

DAIt:1s.05.2024
UolNr 24039139s(GWGP9503

Wholerim. Dire.tor
and CtO

(DlN:07610732)

PTACE: AHMEDABAO

Mrs
g\.nurncnn/5w

;
No.



(b)

1

{a)

(hushbu Auto Einance Limited

{CtN : U74999GJ1994pLC0228tE)
Notesto the financiat statementsforthe yearended 31 March 2024

Corpor.te informarion
khushb! auto Flnance Limrted, incorporated on 19 08'1994 s a Non Banking Finance company reg stered wrth Reserve Bank of hdia
with reErstration ce(if cate no. o1 00311 The company is mainly engated in rhe bustnes of tending. Khushbu Auto Finance L m ted
hasa endinEpo(fo ootthreewheeler&two-wheelervehideloan n urban and rurat rndia and bu5rness roan in real estate sector.

rhe companv has been class fied as NBFc nvestmentandc.edircompany(NBEctcc)u.derB.seLaverrna.cordan.ewilhRBt.vde
the Dnection_ Reserve Eank of lndia (Non_Banking Financial company - scate Based Regutation) Directtons, 2023 ssued on 19
October 2023

The audlted financial staiements \4ere sublect to review and recommendation of Audit commrtree and approva of Board of
Dlredors on 1sth Mav 2024, Bo.rd of Directors of the Company .pproved and recommended the audited financiat stateme.ts for
consderation and adopt on by the 5har€hotde6 in its Annuat cenerat Meering.

The d sdosures required in terms of Parag.aph 18 of the Non-Bankint finan.iat lNon,oepos t Accepling or HotdinS) companes
PrudennalNorm! (Rererve Bank) D .ections, 2016 are Siven rn the Note No 32 formrng pa.r ofthese Frnancrar sratements

The dscosures requned in rerms RBt Ckcutar DNBS (pO).CC.No 15/02 0U2000,2001 dated lune tj, zo}l wt.t. Assei Li;btity
Management are gtven n the Note No 33 form ng part ofthese Financiat Statements.

(c)

(d) Easis of Preparation
The financialstatements ofthe company have been prepared in accordance w th the generally accepted accounting princip es in tndia
(lnd an GAAP). The companv has prepared these financial stalements to .omply in alt malenat respects with ihe accounIng standards
notifed !ndersection 133 ofthe companies Act,2013, read together with paragraph 3 ofrhe companies (Accounts)Ruies,2014

All assels and labilties have been dasifed as curent and non cu.ient as per the Company's normat operating cycte and other
cr ter a set oLrt in the Schedule llof the Companies Act,2013 Based on the nat!re of se.vrces and then reatisat o. in cash and cash
equrva ents lhe Company has ascerta ned rts operatint .yde as 12 months for the pu/pose ol .u(ent non cuiient ctassrfrcation ol
assets and liabiiiies
Further, the companv lollow! prudential norms for lncome Recognitron, assers ctass,f cat on and prov sLoninB for Non.perfoh,nE
as!ets as 'de la! contingency provrsion forstandard assets as prescribed byThe Reserve Bank oftrdia (Rgt)for Non Bank,ns Financ a

The accouiting pohcies adopted rn the preparation of financla narements are consilte.t with thore of previous year, except for the
chante in rccounting policy explained betow ifany.

2 Summary olsiSniticant Accounting poticies

(a) Use of estimates
rhe Preparation of linancial statements i conformity with rrdian GAAP requires the management to make judgemen!s, enmates
and assumptions thal affect the.eported amounls of revenues, expenses, assets and liabitines and rhe disc osure of cont|nBent
liabllities, at the end of the report na penod. Althou6h these estimatet are based on the management s ben knowtedge ol cutrenr
events and aclions, uncerta nty about these assumptrons and e(imates cou d result in the outcomes requ ring a nrateriai adiunment
to the catryrnA amounts ofassets and ltabitttes in future oenods

(b) Property Plant and Equipments
Fited aesets are stated at cost, net of accumulated depreciation and accumu.ted mpairment osses, if any. Ih. .ost comprises
purchase pr ce, botrowrng costs fcaprtaization criter a are mer and dire.ty artributabte cost of br n8ing the asset to (s working
!ond t on for the lntended use. Any trade discounts and rebates are deduded n a(ivngatthe purchase price.

5ubsequent expenditure related to an item of tixed asset s added to G book value onty f it increases the future benet ts from rhe
erlsunB asset bevond ils previously assesred nandard of performance al other expenses on existing fiied asseis, inctLrd ng day-to-
dav repair and ma.len.nce expend ture, ard co5t of replacnt parts, are charged to the statement of proft and toss for rhe period
d!nnp wh ch su.h exoenres are n.utred

{c) oepreciation on tangible/lntanBibte lixed assets
Depreclation on fired as5ets is calcu ated o. a nrai6ht line basis !tin8 the rates ar ved at ba5ed o. the usetut I ver under rect on 123
of the Companies Act, 2013
Useful I les of assets enrmated by mana8emenl (years)
Furniture and flxtures 10

Office Equ pmenr 5

Motor Car 8

Othervehides 10

Computer end user devke 3

Computer server 6
ntantlb e AsseB 5

p*%
+ f M.No.391391*

?\ JAITINAGAR /5M



(hushbu Auto Finance Limired
(ClN I U74999611994p1C02281G)

Notes ro rhe financiat ,tatements for the year ended 3 t March 2OZ4

ln'ome tat e)(pense s accrued in accordance with as 22 Accountint for iaxes on income,whtch includes current taxes and defeiredl:xes Defered taies reflects the rmpact ol cutuenr vear trmr.B drffere.ces between taiable rncome and accounnnB rncome tor the
Year and revers:l of timint differences of earl er yea6 Defefted tax assets are recogn red onty to the exieni thar there ts reasonablece.tarnly rhat suff oenl furure laxabte ncome w I be avar abte

cuiiert tax and defered tax are charted to profit and loss accounr of the year Defeired rar rs measured based on the rax rate andthe tax aws enacted or subnantive v enaded at the balan.e sheet date. Defe(ed rax assets and deferred tax iab I t,e5 across vano!,countries of operat on are not netted offas the company does nothavea le8atrighr to set off
Defetred tax are reco8nBed for all timing differences of the c!(ent year and un reversed timinE diflerences of earlier years.
unrecogn sed defered t.r assets of earlier years are re assessed and recogntsed to rhe extenr that t has become reasonabty certarnlhat fulure taxab e income will be availab e agaifst which such defefted tax assers can be reatrsed. Deierred tat assers are recotn sedon caifv forward of urabso.bed depreciation and ta, losses only if there is viduat celtrinty that such defetred tat assers can be
real sed aaa nst f uture taxable Drofttr.

Tax expense comprses both currenl a.d.lefered taxes oeleired tax assets are recoEn sed onryto the ertenr rhat there s reasonabte
certa ntv that suffic ent tuture tax:ble profii will be availabte atainst which 5uch defetred rax assets can be re.iised, Defered tar
assets and liabll ties are measured !si.g the tar rales and rax laws ihal have been enacted or substantive y enacted by the balance

(e) Earnings Pershare
Basic earninSs per share are calculated bv dividing the ner profir or lost for the period attributabte to equiry sharehotders {afterdeducting preference dividends and attr butable taxe, by the weighted average number of equity shares outstanding durin; thepenod Pa(lv pa d equ lv shares are treated as a fra.tion of an eqo ty share to the extent ihat they are entnred to parlcipaie rn
d vidends relaiive to a fullv paid equitv share during the repoltin8 period. The weight€d average nLrmber ot eq!jty shares ouGtandingdurnt the perod is adiuned for events such as bo.!r rssue, bonus etement in a rithls i!!ue, share sptir, and reveBe share sptir
consol d'tion of share, that have ch.nted the number of equ ty shares oursrandtng, wrthout a corresponoing chanSe in reso!rcer

(fl 5eSment Reportint
The companv is en8aged primarilv n the business of asset flnancing activrtes and accordintty rhere are no !eparare reportable
setments as perAccoLrntingStandard 17 deatin8 w th Se6ment Repod ng

{r) RevenueRecognition
Revenue s recoSn red to the extent lhat it s probabie that the economic benefiis wil ftow to the company and the revenue can berelablv measured Fu.ther. in accordance with the BuidelLnes iss!ed by The Reserve Bank ot tndia for Non BankinB Financial
companies, ncorne on business assets classified as Non-performint assets, i5 recognised on recepl basis unreatized interen
recotn zed at income in rhe previous period is reverted in the monrh in which ihe roan is cras fied as Non performing.

i.lnterest lncome
Revenue is recogn sed on a time proportion basis takinE ito acco!nr the amount outstanding and rhe apptrcabte conrracred Bre
nterest lncome on Non Perform ngAssets are reversed as Derihe RBlnorms on NBFa

ii. Penalcharees
Penal 

'harges 
on busines! ioan a.e chaiged when defa!lt are made by the botrower is per toan agreemeni executed. penat charges

on asset finance oan are charted where the.e is reasonable cenarnty. However, when uttimate collection of rhe same tacks
reasonab e certai.ty, revenuerecoAn tion is postponed to the exlent ofuncertainty
iii.Revelsal of hterest caoitalked
lnterest capLtalised at the time of restru.turint of rdvances as per RB s Suidet ne Besotutron f.amework for covtd,19 related strest
dated augun 5, 2020, ha5 been relersed to the extent the ioan fa ls under the category on non performint asset and the same has
been d sclosed under the 'sundry Liabr i!es Accounf, as per the rnstructron g ven in the guidetines

iv. Subvention tncome
sevenue s recognised when companv has financed three wheelers ofatulAutoLtd asperterms and cond(ion agre€d upon
v. Documentation charEes
Reven!e r recognised when company disburse toan to the borower as per rhe toan agreement.

A provBion rs .eco8ntred when the company has a presenr oblitation as a resu t of past event, rt rs probabte that an outftow of
resour.es embodvint economic benefrts w ll be required to settle rhe obli8ar on and a /etiabte estimate can be made of rhe amount
of the ob icalion. Provisions are not discounted to rhelr prerent value and are determined based on the besr €stimare required to
settle the obliSation at the repo(ing date. These ettlmates are reviewed at each .eponinS dare and adjusted to reftect the curenr

g*-qd
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{i)

(k)

(hurhbu Auto Finance rimited
{CtN : U7a999Gl1994ptC0228tE)

Note5to the linanciat statementsforthe yea.ended 31 Mar.h 2024

Provirion on Non Performint Asset :

a. Provisionsfor non-performing assets are made in confo.mitywith RBtsuidetines:

Non'performinE loans are wr ren orl / provrded for, as per manat€ment esnmates, subre.r ro rhe m n mum prov6ion /eq! red as per
Non Bank nB Financial companv -Non-svsiernicallv lmporiant Non-Deposir taking company (Reserve B:nk) Directions,2016.s andwhen amended Der nq!€ncies on assets securirised/arsrgned are provided for based on managemeht estimares

Provrs on on (andard assets rs made as per Non BankinB Fnanciat company -Non svstemica y tmportant Non.Deposit takng
Company (Reserve Bank) Direct ons, 2016 as and when amended

b. Collateral repossessed
The companv Eenerallv does not ute the assets repossessed for rhe internat operaiions. rhe undertying loan! in respect ot which
col ale.a 5 have been rePossessed w th an inlention to rerlize by way of sate are considered as oan accounts and ctassiried as NpA or
standard assets as per RBIGu delines rhe company resorls to regular repossession ofco|areratprovrded against vehicte toa.s. as per
the Cornpanyl accounting po icy, co aterat repossessed are not recorded on the batance sheel

Financalassets ar€ written ofleitherpartia lv or in lheirentireiyon y when the companyhas no reasonabte expe.tat on ofrecovery
flheamouftto be writtef offB Sreaterthan the accumulared losrattowance, the differen.e recorded as an elpehseinthe penodof
writeoff.Anv!ubsequentrecovenesarecred(€dtoimpairmenronfnancialinsrrumentonstaremenroforofitandloss

d. Restructured, rescheduled and modified toans
The companY sometimes makes concessions or modifications to the or ginat rerms of toans such as chanting the instatment vatue or
chang n8 the tenor of lhe oan, a5 a response to the bo(ower'! request. rhe company cons ders the mod fication of the toa. on y
before the loans gets credii irnpaired
when the oan has been reneEor,ared or modifted bur not dere.otnised, rhe company arso compred with rhe RB crcurrr No
DOR.No.BP.BCl4/21.04.048/2020-21 dated OE.08 2020.
rhe companv has complied with the RBI circularNo.RBr/202122l32DoR.sTR REc.12121.04 048/2A2t22 tot \he resrructurinS of its
advances a5 per the tuidance grven in the ctrcu ar.

contingent Liabilities
A cont ntent iabililv is a pos ble obl gat on that ariser from pan events whose exBtence wil be confirmed bv the occutrence or non-
occ!rrence of one or more !ncertain future event! beyond the cont.ol of the company or a present ob|tation that is nor recogntzed
because t rs nol probable thai an oulfiow of resources will be required to sett e the obtigat on A contin6ent Iabitity ako arises in
exvemelv rare crses where there is a iability thai cannot be recotnrzed because ir cannot be nreasured re i.bty rhe company does
not recoBnl?e a contingent liabi ity but disctoses rs extsience in the financia starernents.

Cash and cash equivalente
cash and cash equivalents for the p!rposes of carh flow statement comprise cash on hand and Batances w rh bank, excepi Fired
Deposit as Fited deposrs having maturty morerhan 12 months.

(l) Retirement and other emptoyee benefits
Retirement benel t in the form of provident fund s a defined contribution scherne The company has no ob iBa!on, other than rhe
contrlbution pavable lo the provrdent luid. rhe company recotn zes conrributton payable to the provident fund scheme as an
expend iure, when an emp ovee renders the related serv ce lf the contribution payabte to rhe scheme for service r€ceived before the
balance sheet dale exceeds the contr b!tion a ready pa d, rhe deficn payable to the s.hehe r recoSnired as a I abitity after dedocnnS
lhe conv bunon alreadv paid lf the contr butron a ready paid erceeds rhe contriburion due for serv ces received before rhe batance
sheel date, then ercess s recoSnized as an aset ro the exrent thar rhe pre payment wit tead to, for erampte, a reduction n future
0avment or a ca5h refund
The companv has eated Employee Group Gratuity Fund which has taken a croup Gratuily nsurance poicy from Life rnsurance
corporation of rndia (Llc) Premium on the above policy as intimated bv Lrc s charged to the p.ofir and oss account The adeqoa.y of
b'lances avai able s .ompared with acluarial valuatron obtrined at rhe per od-end and sho(fa[, if any, rs provided for in the orofir
dno lo\, a-roLnl

The carYint va ue of assets/cash Sereratint units at each baiance sheet date are reviewed for impa rmenr tf any indication of
mpairrhent ex sts, the.ecoverable arnount of such assers rs esi mated and mpairmentisrecotnised,itrhecarryingamountofthese
aisets exceeds thetr recoverab e amoont. rhe recoverab e amoLrit s the treaier of the net settinE pr ce .nd their vatue rn use Value
in ose i5 air ved at bv discountlng ihe future cash flows expected to ar !e lrom ihe conitnuing uie ol ar asset and from it5 disposat at
lhe end of its useful I fe ro their present value based on an appropriate discounr factor.

U)

q



The company bares its

flows after the fifth year
rmpa rrnent osses of
except for previously

An assessment is made
no lonSer €xist or may
recoverable amount. A

determine the .sset't

of depreciation, had no
profit and loss unles5 rhe

(n) Accountint Policy for
Ihe company has issued

1. PPS sha be
2. Redemption price

7. PPS holders shal not

PPS are measured at
the issue pnce and its

Subsequently, at each

differential eainl(loss) t,
Ihe Company reco$ se

ofshares ofthecompany

ation isprovidedonthe revised carryingamount oftheassetover ts remainint usefullife.
each reportinE date as ro whether there rs any tndication that previoosty reco;nized impairment tosse, may

de(eased f such ndica!on e{ns, the cornpany es!mates rhe a!sefs or calh,Eeneratint unir,s
s y recotnlred rmpakment toss sreversedontV,ftherehasbeenachangeinthe"*u.p,onr',r"aro

rverable amount srnce the ast imparnnent oss was re.o8nt?ed Thereversa ! im ted so that the caryr^g
not exceed rts recoverab e amount, nor exceed the carry ng amoLrnr rhat wou d have been determrned ner

ment loss been recognized for the asset in p.ior yea6 Such reversat is recognized in the statemenr of
is caried at a revaiued amount, in which case the reversai is treated as a reva uation increase.

(hushb! ALrto finance Limited
(clN : u74999Gj1994P1C022816)

Notes to the fin.nciatstatementt for the year ended 31 March 2024

calculation on detaited bud6ets and fore.asr cat.o arions whkh are prepared separatetV for each
units to wh ch the ind vidua alsers are alocated. rhese budgets ana torecasr cacuatons are

of five years. For onge. period5, a ionE rerrn g.o!!th rate is catculared ;.d appt ea ro prclecr future ostr

operations, ndudinE mpairment on inventones, are recognired rn the staremenr of protrt and tos5,
tan8ible fired assets, where the revatlation was iaken to revatuarion reserve ln rhi5 case, the

,en,es/( ncomel in respect of premium on pps payabte ro the extenr of in ease/(de(ease) rn book v.tue
staternent of prof t and loss under the head finance con.

in the revaluat on reserve up ro the rmount oi any prevrous revatuat on.

FY 2021 22 Participarive preference shares{pps) in accordance with ihe Mou between Arur Arro Lrmired,
te6 on followlnS Terms

at the end of 5 years from the date ofistue_
be the Eook valLre on rhe arerra!dired/trmitedreviewbatancesheeto.thedateofredemoron
I d vldend at the rare ol0.001% per an.um

ofdividend to Equirysharehotders, the ppS hotders 5hrltb€ entitled to same rate ordividend
up of company, the PPS holders sha caryp.eferentiatrEhrondistributionofassets.
up of company, the PPS ho ders sha I have prefe/eniia ri8ht with regard to repayment of capttat over and

value of Equ ty shares at the end of reporting period. At rhe time of ssue ol pps, the difrerence berween
at initialrecognition is 5et asidefrom batance ofsurplus in profil and tos!.

period, PPs is measured at book vatue of Equirv share in accordan.e with terms of MoU .nd the
in statement ofprof r a.d los accounr.

/.)
:t
l.,i(

/
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r { r,,r.No. 39139 \iq\ JAMNAGAR JFM

tGushbu Auro flnance Limit.d
(ctN : u74999O1994PrC0228r61

Norestoth.finan.iatstaremenrrfortheyear.nde.,3tMarch2024

n No ol sharer r. r,lore no l

!l March 20233

lal Authoited snares
Eq!'tyShares otRs tO e.ch

Prereren.e Shares ofAs 1!

lssued sobroih.d and paid

t:qu tv Shares ol Rs 10 ea.h

Preieren.e Shares ol Rs 10

1 330

1,82a

5,158

1,330

1,82,79,400

1,82a

5,76a

(b) Re.onciliation ollh.sha,es .rrhe be8inning.nd ar rhe end ot rh. reponing period, Equttvshares

At Eeginnini ofthe oeriod
Outsrandi.g :r the End of

3,94,00,000 3,940
3,94,00,000 3,940

(c) Re(oncili.tionotthe

(.The PPSsha carry frx.d

u PPS holdeRshallnor

al lhe beglnnlnt.nd at the e.d olrhe reponing pdtod - preterence Shares

31March2o24 31Ma(h 2023
No. Amolnr no. r.orni-

At Beg'nnihs olth. o.fiod
outstandlng at rh. End of

Terms/Righti atta.hed ro
The.ompany har on V one

1,82,79,400 1,a2a 1,82,79,400 1.a2a

ofequrty 5hares hav ng a v.lue ol i 1o/- pershare Each hod.r of eq! tyshar.j is ennrl.d to o.evote per share
company, th. holde6 oi.quitr shar.! w b. .nr ed to r...rv. r.m3inifg a5s.t5 ot rhe .omp.ny, afr.r distr,b!t on ot atl

w be n prop.rtio. tothe number otequ rv shar.! he d bvthe lharehodeE
preferenira amounk Th.

(e) Terms/Rithts attached to
L PPsshal bc r.d..mab. at

Redemption pnce5hallb.
cnd of5yeaE frohth. dat.ofi5sue .. lsrh Sept.hb.r,2o21
6ookvalle o. th.latest audrted/ imited revrewbatancesh.et on the d.te ofredempton
:.d alth. rar. o10001% pc.ann!m

conp.ny, ihe PPs hordeB sh3ll .ary prefe.enra r ght on dBviblnonotasserr
companv, th. PPs hod.rs5hallhav. preferenna nEhtwrth r.Eard to repaym..t ofc.ptatov.rand ab6ve rh..qu ty

No. olsh.rer %orHoldl.s trro. ol straiE % oiioiiiil
3,94,00,000 !aa% 3,94,00,000 fia%

sh areholder Whose seneliciat

(Each peRon nention.d holds l share n (hurhbuAuto Finahc. tim(ed.)

(E) DetailsolPreteren.e

'v nthe eve.t otdedaration divld.nd to Equlty sharehold.E, the pps ho d€r3 sh.[ be e.utied to rame r.te of d vid.nd
v. ln the event otwrding up
v rntheeveniof wnding up

4 Alpesh Bharaibhai ch.ndra
5 ChetankumarVasantra
6 Mahe.drakumarlahnadei

5hareholder is Arul Auto
1. Manishaben Atulkumar

3 Maheshbhai-ragjiva.das

AlD.sh Bharatbhar chandra
0hrrm.ndrabha J.ajivandas

31Mar.h 2024
No.olShares %otHolding

MaherhbharlaerNandas

Nirenkuha.v PatelHut

29,59,460 t6 L9"
19,05,907 lO 430,4

12,95,736 ) 09%

12,36,3)t 6.76%

10,74,238 5.33%

a,)2,463 4.))%
7,47194 4.A9%

),34,520 4 A20t

No.olShares %of Holding
29,59,460 1619%
19,05,907 1043%

12,95,715 ) O90

12,36,31t 616%
10,74 234 5 33%

Pare Ashokk!marlamnadas
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Kh!shbu Auto Fanan.e Limited

{CrN i U74999611994p1C022816)
Noles rothe financi.t natements forthe yearended 31 March 2024

Um.rh.handra Shagwanl'

r. RcseBe t!nd 
'n 

t€rms of 4slcl1)ofthe Resetue B.nk ot Indi. A.t,1934
Balan.e at th. b.grnhine

(Allamounts:r. r. RlFeesh akhs.xcept nNoolShare5 nNoteno ll
b 93.5.3 3 /90( b.93.S43 3 ?9.a
5,99,s18 32a% 5,99,518 3 ZA%
4,28,005 214% 4,28,005 2 a4"4,26,973 2.34% 4,26,923 234%
4,00,000 2.L9r/' 4,OO,OOO 2.79%
3,39,197 2 !3o/A 3,39,197 213o1A
3,54,313 t94% 3,54,313 \94%
1,9A,324 163.A 2sA324 t 63e
2,90,000 r 59% 2,9O,OOO 159%
7,42,37t 1X3% 2,42,11
2,33,549 t 2a% 2,33,549
2,05,035 !.72% 2,05,035
1,95,325 7.O7% 1,95,325
1,65,567 A.9L% 1,65,567 A.g]oh
1,52,164 Oa3% 1,52,164 Oa3%
1,50,132 O.a2% 1,50,132 a.a2%
1,34,456 A.)4% 1,34,455 A.14./L
1,30,432 A.77o 1,30,432 o.t!%
r,26,464 069.,4 7,26,464 o 6s%
1,t4,105 0.63% r,74,JO5 0.63%
51,612 0_2ao4 5!,612 0.2a%
50,583 O2A% 50,53a a.2a.A
50,15a a 27% 50,$a 0.210,4
37,352 0.2% 3),352 a.2%
32,3J7 0.13% 32,3J7 OlAo,4
30,19a o.!J% 30,193 0.110/$
28,912 0.!6% 2&,st2 a 76%
24,AA4 A $% 24,aA4 a !4%
2,000 a.a]!a 2,ooo o.at%
2,000 o.at% 2,ooo o oloA
2,OO0 0.01% 2,OOO A.O!%
2,000 a or% 2,ooo o 01%
2,000 a,o{)L 2,ooo o.a1ai

hc udrhg rts regEl.r otsha.ehordeB/m.mb.B and orher d.ciarat on re..rv.d from !harehoideE r.sard ns b€n.t oa
! represents both le8a and benel. alow.ersh o ofshares

Yagna Maheshbha chandra
!amanh Arulbhar chandra

Mahendrakumar lamnadas

Bharat lagtivandas chandra

D lya Maheshbh.i Chandra
Pran.vHarishbhar cha.dra

M naben Arhokk!marpate
(runal JaVantila chandra

Xrihn.b.nchetank0har

Ntallayant al Chandra Hlt

Ushaben oharmendrabhai
Nandan Chetanbha Pat.
Arhokkumar lamnad.! p.tet

DaValal 6ordh.ndas Patel

Ge.t.ben Bha8wanji (hant

Additons durinSthe y.a.
B. afc. ar rh..nd ol rh. v.a.

h Preference Sharer Sec!nty
Salance at the beSirn neoi

915

Add.: Amounr s.r .sid. trom
Baanc.atthee.d oi the v.ar

8.lanc. at th..nd ol th. v.ar

Balance at the beginnins oi
salance at th..nd ofth. vcar

c, Equliy 5hares Se.uriries
Balan.e at the be8inning

3a a.ceoi prol t a.d os 1433

731

141\

Ad d I Prorirl(Lo$) for th. year

Le$i Irandered to Reserve
B3lance at the end ol the v.ar

t,\22
349

4,394

431

1,649

1.35a

NAJK

R :\-'./
Jr
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Khushbu au(o Finance rimited
{clN : u74999Gl1994PLCO22S16l

Notestoth€ finan.ialstatementslorthe yearend€d 3r March 2024

(a)tonsIern BorowinSs

Secur€d Borowtntt
Ierm roa. trom Aa.I

(bl sho.tl.rm Borowinss

5ec!r€d iorowings lrom B.nI

1,667

,113

1,333

7,257

1,11r

667

5,751

cash ared tr (Rep.yab e on
Work,ng CaDital D.mand Loanr
Cuir..t Maturities of Lon! T.rm

rotal sorowins3 {a) + (h} _______&9!L _ tq

o' Boirow..! r...ivabr.sarisintootofroan, r..s..nd n.d.advan.cs, Ar orh.rbookd.bt, R.c.ivabl.sfrom
has ,.verted1 i any), other (uftent a$ers ar s iB irom t me to nme and charged ro orher enders wirh a

raie 3 mo.ths MCLR + Margi. of L7% pa wth mnihum prc/ng ot99O%. rhe oan sha[ be reoad in ]6
polt 3 monrhi ofho.atori!m.

on Eoirow.rr rcc.Nabl* ariling olt oi toan,l.ai. and irad. advanc.s, At oih.r book! d.bt, n...iv.bt.s trom

ol fnsl pari p.!!u chari. o. sto.k on hir. purch.s., rhltath.nt' r.c.ivab., and .nrn. cu(.nl .!r.ts ol the

bVAru Alto I m ted, hod ng 1Oo% equitvshare n the conpanv rca €5 rate of nteren @ EBLF + 4 s%

by AIul Auto L mrted, hotd ng 1OO% .qony shar. h th. companr I cam.s r.t. of rnt.r.st @ R.Do Rat. +
nd and is va d r 03,10-2024.

lDFCrirst Sank timiied Rs_ 11ll
The Loan 63e.ured bypan passu

pa$ throlgh cenfi.ates n which
s..uritv cov.r of 125x, tt c.iiies

pa$ throlgh c.rtti.at.s n wh ch has rnv.sted(i any), oth.r .!tre.t arseis arr ng irom t me to nme a.d chareed to orher .nde6 wrth a
scclr ty cov.r ol125x I cam.s r.t.12monthsMC|RlO.45%sp..adp.a, p.m.Th. o.n sh.[ b. r.p.id r. 36 .q!at mo.thty instatm.nts o, Rr.
55,55,555/.lrom su..eed ng di!bur5hh..i. R.p.ym.nton rh. ta5t d.y on th. month.

t loFC Firil 8:nk Umated Rs. ttse
Ihe Loan issecured bypan pasu

Cash Cred i Ja. tV s se.ured by

bo.rowe. and corporare g!arantee

eq!almo.rhly nrratm.nts of Rs.

spread ol410% and k /epayable

Cash Credit t cilitV G sec!.ed by of nEt perl p.siu charg. on srock on hr. purch.se, ihsialment, r.ceiv.bte, and .ntire curcnt.ssers of theborower.nd corporar. guaranr..

cash cred t lac ty s secur.d by ol fnst p.n pa*u char8e or sto.k oh hre purchare, nsratments .e..,vab es and eftire c! ent .srers of the
botrower and corporat€ E!arant.. byAtulAuto Liftir.d, hotdin4100./6.quty shar. i. ih. comp.nv. rr G r.p.yabt. on d.ma.d and ceri.s rat.
of MCLR (Yl+ 2.35% upto27-03-

cash Credit facrirry rs s.cur.d bv ol fnst pan pa3s! charge on stock on hn. pur.hasc, hstatm.nt! r.c.ivab.s and entn. cu(.nt .s.cr, of thc
boftower ard .orporate guarantee by Atul Auto Limit.d, holding 1OO% equhy rhare in rh. company. k i! ..p.y.bt. on d.h.nd and ca.ri.s
nterert rare Shonths McLR + 0

.. Working Capital o. Oemand
wcol is secured ,s F.r r.curt €s !nd.r..sh .r.dit Rat. of rnr.r.st ar m.y b. mutu.[y.rr..d by borow.. & |OFC Bank froh rim. to tim.
rhked to EBLR and marimuh tenLre

lwcDrj:

q*'
A.tKOtw
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a$ets is determrn.d based on the market pncer prevai|.A on that,lat., appt.able to the oerod over

Xhushbu Auto Financetimh.d
lcrN : u74999G11994PtC022815)

Notesrothefinan(iatsratemenrstorthe yearended 3r March 2024

lA I amounb n. rn r^d,.i Rup.e5,n :rh,

la) Non -Curent Piovisions

Ge.eral Proveon on Srahdard
Prov s on for No^ perform hA
Prov6'o. cn ba.n..5 ot h.oh.

22

1,143

1a7

1,352

31

i'

),

20
JJ2
190

982

tmolovee senetir Provisions

G.n.ra Prov s on on Standard

7.1 Th! compa.y ha5a d.nn.d

P.ovision tor Non P.dorming

Other Proviilon3
ProvE o. on Loan gua..nteed to
l0P Comm sr on Provi5ron

Ior.rlb)

lnvestment.ndFinanceCompanyLimlted

in lhe i.ir value ofplan asset3

a

rotal P'ovasiois {a) + (b)

plan Everyemp oyee who has.ompteted ive y.ats or mure 5eruE.8ec a 8r.ru ryon dep.rtureat 15 dav5
iVearofseru.e.Th€(hem€t!f!ndedwthan nsui..ce.ohpany 

^rheformol.qLatifytnA nsurance

componenr5 ot her benenl expense recognded in the statemeft ot profr and os and the iunded ltatls andr..t for th. r.sp..t'v. p a^5

Benerit txpense reaoSnized tn the e6ptovee.ost

23

11

76

The lo lowrng tab€ summares
.mounB r.cogrir.d in th. ba ance

sayyl t dGwn s rv)roreach

lnt.r.si cort on b.n.fit obt carion
Expected r.t!rnon plan asscrs

N*Adlana lGaLn)^os

Fa rVrlu. ol P.n Assets

Actu a lsa nd/os6 on
Closins delined benelit obligation

Openrng ia( va ueofpan assets

Ben.f t pard duringth. y.ar

As.t T6nrcr n/ (out)
Actua R.turn on Plan Ass.ts

Benent paid du ngrhe vear
Closing lair valle ol pl.n aseett

11
2

A5 at Arat

p,esent value ol the delined benetit obtiBation

5

7

l1)
(1)

5

22
(s)

77

2

15

25

1

5

(2)

l3)

(3)

31

2)
2

11

(31

2

14

5

{';
l

Expe.ted rat. olr.turn on assett

Th. eninat.s ol tutur. sala.y

5!ch as supply and demand of the

!sed in determining 8ratutty berefit obligations

J 48o,1 7 21%

.ons dered n aciuaria vatuaiion, tak. a.count of rnf d other r..v.nt ta.roB

lrr
5

llAJKor);,'

Th. ov.rallexp.cr.d rat. of r.turn
obliration h io bc settled
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6 0ther non .!rrenr tiabitities

l(hurhbu Auro finan.e Limii€d
{ClN : Ul/4999G1199ap1.C022916)

Notestothelinan€iatstatementsiortheyearended3l Mar.h2024

{R.f.r Para (g)or Nor.2 toth. F hancralst.r.m.nr!)

for the period oldel.y in

remai. ne !hpa d atthe e.d

Iotal outsiandins dues oi m cro and med'um enterpr 5es
Tota oltstand nE du.s otherthan small a.d m.dium..t.rprir.s

25

a2

213

213

8,1 Payables to MSME

Theprn. pa amount due ro

Other.urent liabilities

Asai As.r
31Mar.h 2024 31M.rch 2o2t

Ih. amohr ofint.r.( patd by rhe
of thc MSME0Acr,2006
The amoLn!ol nteresr duE and

Ih. afrou.t of inr.r.st a.dued
of..ch a.countin! y.ar

per sub Ledser is 8iv€n betowr

2

11

rhe .mouht of lurther inierest
nrh.5u.c..dingy.aB a5 o.r 23 ol MSMEDAct,2006

3.2 Th€ a8e wise anatvsas oltheTrade

35

25

r37
!74

2

,17

\/t

l,,l

lAr .nountsr.in ndtrn Rue..5 nhrhr

Financaal ye.r 2022-2i

]Iltll

cflrlEk
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(hurhbu A!to rinance Limited
(crN : u74999GJt994PLC022815l

to the tin. ncia I statements forthe year ended 31 Mar.h 2024

1Ar :mouiaare nrnd,.n Ruoee\ rr:khn
As at As at

31 M.rch 2024 31 Mar.h 2023

11. OefE.r.d Tar Assett

ProvisionsofLoansand

nteren lncome recotn6ed per rcos

Hypothe.aiion of Automobites

lhmovable P.openies

Hypothecation of Automobilet

)84
9

305

5

603

706

6

251

4

473

31Ma.ch 2024 3l March 2023

(A) vehkle Lo.nss€cured
Non Cutuent Recervab es

5ub-standard Assets

C!rent Re.eivables

Iotar(a)

{B) Eusiness toans secur.d
Non Cu en! Ae.e'vihl.<

Sub sianda.d A$ets

5ub{tandard Assets

rotal(B)

8,61s
2,353

io"

1,781

2o,392

),641
3,208

698

5,755

17,146

400
243

1,099

80

7,422

178

t7a

12.1 Breakupof Receivabtes from

Receivabhr lrom rinancing Adivitjes{A) + lB) 20,570 rq 16,

Sypothecation of Automobilesvehkle Loans 5e.ur€d

5ub rtandard Assets

Bueness Loans secu.ed by

5ub-st.ndard Assets

8,675
2,353

2,083

13,289

7,24t

'1.647

3,208

698

400
243

L2,234

5,755

1,099

80

V€hicle Loanr Secured

Bunness loans S€cur.d by

5ub'standard Assets

7,281 6,934
Total Curent Re.eivabtes (B)

Receivables from rlnancing activities (A) + lB) 20,570 19.15a
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Khushbu Auto Finance timit€d
(clN i U74999GJ1994prc022815)

toth€ finan.ia I state mentr to, th€ yearend€d 3t March 2024

14. Carh and cash equivatents

Balances with banl - tn

Baiances with Government

Other non{urent asscrr

Beceivablesfrom tncome

Receivables lrom Collection

Receivab e from Boldin6

Partners (considered Doubtfut)

account.nd cash c.edits inctudint

lAllamount!ar. nl.dianBupe.j.hkhs)

At at As at
3l March 2024

as at Ar at
31 March 2014 31 Mar6h 2023

44 )n
76 ^.

As at Asat
31 March 2024 3l Mar.h 2o2i

As at As it
31Mrrch2024 31M.r.hro2l

393 
'77

31

Iolhorethan 12 months

Cash on hand (lnd. c6sh Erecutives and aollection Atetrts)

15. ShonTerm Loans and

Un5e.ured Loans and

49
6

35

110

28

57
10

178

40

56
97

20

1



(hushbo Auto Finance timited
{CtN : U749996j1994p1C022816)

Note! to the fana nciat star€ments for the year ended 3l March 2024

17. Revenue from op€ratiohs
fina..intActivity

a) Financing charges 3,435 3,t21
79)

Other operatiry revenue

3,533

324

308

3,306

107

199

Finance 5ubvention /
Pen.llnteresr tncome
Other operinng rncome

lnterest lncome tax refund
lnsurance Commlssron

19. Employee benefits

Cortr but on towards
Statf welfare expenses

1l ir'
645 320

-_ _ lBL _- ____l!?L

yearended Forthe year

519

53 41

Yearend€d Forthe vear ended

hterett Expenses

lnteresi on Workint
Term Loan tnterest
nteren on Security of lncome Oistribution Partners

548
2tl

19

1

27
lnterest on lncome Tax

432

!24
33

3

99

10

Other Borrowing Cost

Corporate G!arantee
Loan Proce5srn6 Fees

Premium on PPS (Refer

50
18

2

76

27

2

of Note 2 to the Financtat Statements)

LO27 957

\
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(hushbu Auto Finan.e Limited
(CtN : U74999Gt1994p1C022815)

Notes to the fina nci.t stat€ments for the year ended 31 irtarch 2024

21. Loans Lossetand
8ad Debts Written Oft toan Losser of aorowers

Provision /(Reverral of on Seceivables from tncome Distribunon partners

Advances (Refer Para li) of Nore 2 to the Financial

Assets (as per lBt norm,

(All amounts are in tndian Rupees rn lakhs)

1,089 7)82

12t4l
6

12781

364

1,665 s62

Forthe ye.rended rorthe year ended

Commissioh to tncome

So!ront and Credrt Cosr

Donat,on / C5R Expenses

Partner (lDPl written off

(3)

2

lT& Commun cation Cost

ta7
46

58

45

74

39

35

10

44

2

11

2l
3

7

50

230

51

49

35

11

34

12

9

81

7

2

9

3

15

5

Repairs&Maint.n.nce
Auditor's Remuneration
OtherGeneral& Admin

23. lncometax Erp€nses
lncome tat of Cuaent year

lncome tax of Prev oos
229
(2)

t77
19

Net Protit attnbutable to

yearended For

237 389
394 394

0.60 0.99

3l March 2024 31 March 2023

\.tK(



la, Outstand,ng amcLnr ot

(b) Disputed r abirity for tncom" rax eciioiiV zota-rg
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t(hushbu Auto Finance Iimited
{ClN : U74999GJ1994prc022816}

Notes to the financial statements for rhe year ended 31 March 2024

OTHIR NOTES

Previo!s year's figures have be€n reSrouped/reclassrfied wherever necessary, to conform to current year,s c assifrcation.

Code on SocialSecurity

The code on social se'uritv, 2020 which received the President s assent on 28th september 2o2o subsumes nine taws retatint to soctat security,retiremenl and emplovee benef ts, includrnB the Provident Fund and Gratuity. The effective date of the code and rLrtes there;nder are yet to benotified. The mpact ofthe changes, ifany, wil be assessed and recognised post notification ofthe retevant date

ADDITIONAI- REGUI,ATORY INFORMATION

(i)Title deed5 oftmmovable properties not held in nameofthe Company
The Company does not own any immovab e property in its own name

( ) The Company has not revatued ary of its property, ptant and equipment during the year.

(iii) The company has not Sranted Loans or Advances in the nature of loan to any promoters, D rectors, KMps and the related parties (As per
Companies Act, 2013), which are repayabte on demand or without specifying any terms or period of repayments

(iv) Capitel-Work in progress lCWtp)
The Company does not have capitatwork in progress assets.

(v) lntangible assets under development
The Company does not have intang bte assets under development.

(vi) The companv does not own anv Benami property,where any proreeding has been initiated or pendi.g atainst the company tor hotdinB any

(v i) lf respect of th€ borrowrnB bv the cornpany quarter y statements be ng !ubmitted io the banks or f nanc at nstirurron are rn agreement wrth
the books of accounts, yes except for the e4 detaik of

(viii) The companv has not been declared wi ful defau ter by any bank or financiat institution or other render.

(ix) The Company does not have any retationship with Struck off Companies.

(xi) Comp ance with n!mber of layers of companies s not app|cable to the company

(xri)The drsclosures regarding relevant Rat os have been I ven as perthe note No 30.

211

deviaiton is as below:

Statem€nt

27,707.AO 27,672.A0 35.00
Overdue Recervab €s above 90 davr 4,286.44 4,251.00 3s.00

has the
CharSe Holder Name

treation
IDFC FIRST SAN( LIMITED as/12/2023 20,00,00,000
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lx ir) No scheme of arran8ement has

(x v) The Conrpany has not advance
the understanding rhat the lntermec

(a) Direct y or indirectly lend or inve!
Eeneflciaries)or
(bl Provide any guarantee, security o

(xv) The Company has not received i
(whether recorded 1n wntrng or othe

(a) D rectly or lnd rect y tend or inv(
(U timate Eenef ciaries) or
(b) Prov de any guarantee, securiry o

(xv )Ihe Companydoes not have anr

(xvii)There have beef no events afte

(xvi )The Company has rot operated

(xix) 0uring the y€ar the Cornpany hi
the tax assessments under lncome Ta

(xx)The company has a defined bene

at 1S days salary llast drawn satary)
qualifyinB rnsurance policy.

The fol owrnE table summarises th€ c

amounts recoEnized in the balance sh

)een approved by the competent authoritv in terms of section 230 to 237 0f the compsnies Act, 2013.

loaned or invested funds to any other persons or entiries, tnctudin8 forergo entities (intermediaries) wtth
ary shall:

in otherpersons ore6titres identified in anvmannerwhatsoever bv or on beharfofthecompany{urtimate

the lile ro or on beheli of the Ull,rate Bene..crafles

ry fund from any person(s) or entity(ies), including foreign entities (Funding party) wtth the undersrand,ng
/ise) that the Company shelll

;t in other persons or entities ident fied in any manner whetsoever by or on behelf of th€ Funding party

the like on behalf of the Ultimate Senefictaries.

:apital Commitment as on 31.01.2024.

the reporting date that require disclosure in these financiat statements.

n any crypto currency or Virtual Currency transactions

' 
not disclosed or surrendered, any income other than the income recoginsed in the books of aacounts in

Act,1961.

t Sratuity plan. Every employee who has compteted five years or more service gets a Sratuity on depa(ure
lor each completed year o, service. The scheme is funded with an insurance company in the form of e

mponents of net benefit erpense recoSnized in the starement of profit and ross and the funded status and
et for the resDective olans.

2023-24 2022-23

Net employee benefit expenses re(08
Cui ent 5ervr.".o(r
nt€ren.ost on benef,t obl,Bar,on

ExDected return on Plan assers

Net Actuar aL(Garn)/Loss recognrs€d I
Net benefit Expense

Benefat Asset / Liability
Present Value of Defrned Eeneftt OblrS

Farr Value of Plan Assets

Plar (Asset)/L ability
Changes an the present value ofdefin€
Open ng Defined b€nefit obligation

Cunent 5€rv,ce cost

Benefit pa d

Act!anai (Garn)/Loss on obligation
Clos ng Defined benefit obtigation
Changes in the fair value of plan asset
Opening fa r value of p an assets

As!e! Iransfer n/ (Out)

Actual Return on Plan Asspts

Emp oyer Contribuiion
EPne{lt pa d during the year

C osing fair value of p an assets

Discount rate

I benefit obligation are as follows

rised in th€ employee cost

11

2

2

15

22

2

11

(3)

2

34

5

34

(3)

31

,]

''] |

l.rrr,l
z aar. I

6

1

t1)

{1)

5

22

(s)

77

7

6

(2)

(8)

22

1

(2)

1 27%

Ut"qt ffi-"liV"\ -,1
,-J .



(xxi) Corporate soc at Responsrbrlity {CSR)
KAFLT CSR initiatives and activtties ate alitned to the requirements o, Section 135 ofthe Act.

Amouni requ red to be spent bv the company aur nc rL" veiT
Ut hsed from last year

Shortfallatthe end of the year,
otal of previous years shortfall,

Reason for shortfall,
NatLrr€ of CSR activities

Derails of related party rransactions, e.g., contribution to a trust contro ed by the company in retation to
CSR expend ture as per relevant Acco!nt nE Standard

Donation to Atul Chandra Charitabte Trun
Where a prov siof rs rnade w th respect ro a I ab tity ncurred by enterin8 nto a contractuat ob igation,
the movements ir the provision during the year shall be shown separatety.

Eradicatint

hunger

Donation to

lu Promonfg

Eradicating

19

ln current vear the companv has spent Rs. 10 Lakhs out of which company has brou8ht forwarded 9 takhs from Fy 2022,23 in accordance with
Sert on 135 of Companies Act, 2013.

Forex Transaction
The company has not entered any Fore en Currency transaction dLrring the yeer.

p'*%
r / r.^ No.39139 I r
?\ JAN/NAGAR /5w
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Atul Chandra Charitable

(hushbu A!to finah.e Limited
(ctN : u74999G11994PlC022816)

Notes to the financiatstatements tor the yearended 3l March 2024
(Allamouors are n tnd,an R!pees r iakhsl,

1 lnvertorCor[pany

Enterprises owned or
dana6ement or then

Chetankumar v patet

ftushbu Auto Pnvare

Whole T me Drecto. & CFO

inlluen.ed by key person.t

465 00 Lakhs

465 00 Lakhs

influenced by key pe6o.al

Arut Greentech private Enterprise Owned by Notdrnt Company

Limited IAGPL)

A!ulGreen Automotive Enterptue owned by Hotdrns Companv

Enterprise owned or sLgnificantty nftuenced by
relative of (ey ManaEeriat pe/sonnet

Enterpnse owned or significantty inftuenced by
relative ol (ey Mana6eriat persornel

Enterpnse owned or si8nrficantly nftuenced br
relative of (ey ManaEerial Pe,sonne

Enterpn!e owned or significantly nltuenced by
relative of (ev Man:ge.ial Personnel

yearended Fortheyearlb) Transa.tion with Related

AtulAuto Limited

Corporate Guarantee Fees

Finance Subvention tncome

6

16

322

28

3

I

5

50

57

99
3

Vehicle Repaiiine Expenses
Lnierest on lnter Co.porate
(lCD at rhe Beginnin6 ofthe
lCDtaken durin6the year
ICO repaid durin6 the year:
ICD at the end ofth.v€ar:

Reimbursement of Loss

management or their

lnter Corporate Deposrts
(lCD at !he BeB nnrnE ofthe
ICD taken durinB the year l

ICD repard dunnt theyear :

lnterest Paid on the above
Vehicle RepaninE Erpense

Vehide Repainnt Expense

2269.15 Lakhs

2269 15 Lakhs

Nit

9821
1



{r)/-s
a7

3L Relat€d Party Disdosures

lCtN : U74999G11994p1C022816)
Noter tothe fi.aoci.t .tatement, forth€ year endcd 31Mar.h 2024

(All amoonts are in tndran Rupees n lakh5).

118

Vehicle Financed to Asset
Resale of Sened Veh nle

AtulGreentech private

Atul Green Automotive

2. Enterprises owned or
hanagementortheir

AtulAuto Limited

96
1

0

lnter corporate Deponts

I C0 t.kef dunnS the year
ICD repa d dunnt theyear
CD at the end ofthevear

Nil

N,)

Vehrcle Reparint Expense

New Chandr. Motor Cy.te

Refund of Dealer Oepostt

3 (ey Manag€ment

Remuneraron to Chref

lc) Bala6re outst.ndtng as ar

Cycle aEency'lamnatar

forihe year ended Fortheyearended

296
2

3

13

35

11

141

13

24

87
30

191

3

t29

Recevable/lpayabte)

influ€nced by key peBonal

Receivabte

lim ied (For Vehicle F ranced) payabte

Prelerence 5hare Holdins
1 layantrbhai Chandra
2 [4rs Anrta N. Chandra

12 Bharat laElivandas
13. Alpesh Bharatbha

l. Chandra lavantibhai
4. Niral layantilal Ch.ndra
5 Patel Chetankumar

6. Nandan Chetanbhai patel

10 Rekhaben Maheshbhar
11 Maheshbha, JaglNaidas

8. kishnaben Chetankumer
9 Hnen Vasantrai Patel

295

2

3

13

35

11

141

13

24

a1

30

191

129

43

14 Kapiaben Bhararbhai
15 Harishbhailagjivandas

15 ChetankumarVasantrar



lclN : U749996J1994prc0228161
Noter to the lina nciat statements for the ye.r ended 31Mat.h ZO24

3! Related Party Disclosu.es
17 HetalAtoesh Chandra
18 Divya Maheshbhar Chandra
19 YaEna Maheshbhar Ch.ndra
20 (runallayanritat Chandra Huf
21 PatelAshokkumarlamnadasHuf
22 Hnenkumar V paret Huf
23 Chandra layantibhar lagj vandas r-tuf
24 Parel Mahendrakumar Jamnadas Huf
25 Ni.at layannlat Chandr. Huf
26. Patel Chetankumar Vasantrai Hul
27 IlrhiKrunatChandra

' 0'Represent transacr ons be owRs 5OOOO/_ and ,.,represent 
NtL

(Allamounts are in tndia. RUpee, in rakhs).

29
23

69

15

73

75

t7
5

20

5

39

29

23

69
15

13

75

77

5

20

5

39

#*qi/ 
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(A5 REQUIRED IN TERMS OF

Liabilities side

{1) Loahs and advan..s availed
thereon but not paid i

NOTI NO,32 iO|5CLOSURE tN

(a)

(b)

k)
{d)
{e)
(f)

(c)

Paid):
{a)
(b)

k)

Assets side:

(2) Ereak-up of l1){fl above

(3) Break-up of Loans and

(a) seclred

lb) unsecured

(4) Break up ofLeased Assets and

(i) tease.ssets includinr tease
(.) nnardzlle.se
(b) operatinc lease

(iil
(a)

(b)

(iii)

(b)

stock on hir. in.lodint

Other loans €ounring
Loans where assets

(s) Breal-up of lnvestments :

current lnvertments:

lii)
(ii0

(v) others (please

li) Shares :

(a)Equ,ty

(r)

(ii,)

(N)

(v)

p*q
* I M No. 391:J9 \-*
?\ JAIINAGAil /!w

(hushbu Auto rinan.e Limited
(CtN : U74999Gr1994pt C022810)

Not s to the fina nciat statem€nts for the year ended 3t March 2024

oFNON-BANKNS ftNAN CtAl. {NON-DEpOSIT ACCEpllNG oR HOrDtN6) COM pANtES pRtj oENTtaL
NORMS (iEsERVE EANX I DtRECTtON5, 2015

to the Balance Sheet ota nondeporit ta kint non-banking financia I rom pany

19OFNON,BANI(INGF]NANCiALCOMPANY.NON,SYSTEMATICALLYIMPORTANTNONOEPOSITTAK]NG

coMpANy (R€SERVE BANk) OtRECTtONS, 2016)

the non- banking finan.ial .ompany in.tusivE ot inter€st accrued

the meanrns of public deoosits')

Capital Finance from Banks

publk d€posik inclusive ot intererr accru.d thereotr but not

debentures i.e. debe^tures where there is a sholtfa in the

indudins bilb receiva btes [otherthanthore inctud.d in (4)betowl:

on hirc.nd other ass.tr counting towa rds AFC a ctivities :

undersundry debtoB:

chartes under rund ry d€btorr:

2!!!:24
Amount Amount

out5tandint ov€.due

3,000

5,918

178

t,842
18,550

1f.".>'



NOTE NO,32: DISCLOSURE IN

IAS REQI] RED N TERMS OF

Loru Term investments :

(a) Equity

{ii)
(ii)
(iv)

{v)

(a)Equity

la)Preference
(ii) Debentures and
(r) unrts of mutual

{v) others lplease
{6)

(.) subsldiar es
(bl companres in the

2 Otherthan related partres

\11
(Piease refel nore 3 betowl

(a)

(c) Other related
2. Other than r€lated pa(ies

r'As per Accounnng Standard of tCAt

(a) subs d,ar es

(b) companres n the

Gross Non-Performrnt Assett

(8)

(,

(ii)
(b) Other rhan rel,rPd
Net Non Performint Assets
(.) Re.ted parlies
(b) Other than relared
Assets acqu red rn san(actron1,)

1

2

3

As defined in po rt xix of
Provisronint normsshall be
All Accountin6 Stahdards and
asrets acq!ned n ratislacnon

p*%
r / M.No 39139 l.
?\JAMNACAR i 5w

of urouoted rnvestments shal

(hushbu Auto Finance Limited
(CrN : U749996t1994p1C022816)

Notestothe financia I state ments for th€ year €nded 3l March 2024

Of NON.SAN(ING F INANCIAT INO N.O EPOSIT ACCEPIING OR HOLOING) COMPANIES PRUOENIIAL
NORMS(RESERVt BAN()OtRECTrONS,2015

tothc Balanc€ Sheerofa non-deposit takinS non.bankint tina nciat .ompa ny

19 OF NON.BANK]N6 FINANCIAL COMPANY NON SYsTEMAT CALLY IMPORTANT NON DEPOS T TA(ING
coMpANy (RE5ERVE BANK) DIRECT|ONS, 2016)

ofassets financed as in {3)and (a)above:

Amoutrt n.t of provisions
Secur.d Uns€cured

19,387

793A'
,r,au
19,387

of a ll investments lcurent and tong term)in rhares and serurities (both quoted and unquoted)l

4,614

3 ofChapter 2 ofthese Dnections

aspres.rib€d in these D recr ont
Notes issu€d by lCAl are applicable indudint for vatuation of investm€nts and orhe. ass€ts as atso

3,4/1

debt However, market value rn respect ofquotEd invelrments and break up / fair vatue / NAV in
disdosed ir.espective ofwhether they are ctassified as tont term or curent in (s)above.

.a'1
:.ll
(?)

_) I
I i:,1

+ ai.
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Khushbu Auto Finance t-imited
(CtN : U749996J1994p1C02281G1

Notes to the tinancial statements for the year ended 3l March ZO24

(A I amounts are in tndran Rupees rn akhs)

3l March 2024 3l March 2023

34 Erposure
1 Exposure to realestate sector

i) Oirect Exposures

a) Residential MortSages -
Lendlng fu y secured by mort8ages on resrdential property that is or wil be occupied by theborrower or that rs rented. Exposure would atso rnclude non-fund based (NFB) limits

b) Commercial Real Estate -
Lefdlng secured by mortga8es on commercrat real estate (office buildngs, retait space,
multrpurpose comrnerciat premrses, multifamiiy resident at bu|dings, muttr tenanted
.or.merc al prem ses, industrial or warehouse space, hotels, land acqu sjtion, iadevelopment and construct on, etc.). Exposure woutd also inctude non-fund based (NFB) timits
c) investments nMort8ageBackedSecurtties{MBS)andothersecuritizedexposures_

i. Residentral

i . Commerciat Reat Estat€

ii) lndirect Exposure

Fund based and nonJund-based exposures on National Housing Bank and Housrng Finance
Companres,

TotalExposure to Real Estate Sector
2 Erposure to CapitalMarket

There is no expos!re to CapitatMarket

1,822

1,422

.1 ' :.,-'-\-
;l(*nr*ii,
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Xhushbu Auto Finance Limtted
(ClN : U74999cj199:tpt-C02281G)

to the tinah.ial statements ror the y€ar ehded 31 March 2024

(All amounts are in tndian Rupees in lakht
3 ScctoralE)iposure

a
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